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Mamy pomysł na Parkową!

Trwają prace związane z rewitalizacją Parku Miejskiego.  Jak już nieraz informowaliśmy,
projekt nie uwzględniał przebudowy budynku Parkowej, gdyż znajduje się on na osobnej
działce – która nie jest wpisana do rejestru zabytków. W zeszłym tygodniu Miasto Gorlice
złożyło wniosek, dzięki któremu Parkowa ma szanse odzyskać dawny blask, pełniąc nową
funkcję ośrodka wsparcia osób starszych.

W związku  z  ogłoszonym przez  Zarząd  Województwa  Małopolskiego  za  pośrednictwem
Małopolskiego  Centrum  Przedsiębiorczości,  pełniącego  funkcję  Instytucji  Pośredniczącej
RPO WM na lata 2014-2020 oraz Instytucji Organizującej Konkurs (IOK), naborem wniosków
o  dofinansowanie  projektów  w  ramach  9.  Osi  Priorytetowej  Region  spójny  społecznie,
Działania  9.2  Usługi  społeczne  i  zdrowotne,  Poddziałania  9.2.3  Usługi  opiekuńcze  oraz
interwencja  kryzysowa  –  SPR,  Miasto  Gorlice  w  dniu  22.11.2017  r.,  złożyło  wniosek
aplikacyjny o dofinansowanie zadania pn.: "Rozbudowa budynku kawiarni Parkowa do funkcji
dziennego ośrodka wsparcia osób starszych wraz ze świadczeniem usług wsparcia na rzecz
społeczności lokalnej".

Wartość projektu wynosi 3 340 083,00 zł, maksymalny poziom dofinansowania to 92,7
%  wydatków  kwalifikowanych.  Informacja  dotycząca  listy  zatwierdzonych  i
zakwalifikowanych przez Zarząd Województwa Małopolskiego do dofinansowania wniosków,
zostanie ogłoszona najpóźniej w kwietniu 2018 r.

W ramach przedmiotowego naboru, będzie możliwość ewentualnego podjęcia zadań, które
uwzględnią w sobie dwa typy usług, tj.:

Typ projektu A. działania wspierające opiekunów nieformalnych osób niesamodzielnych,
Typ projektu B. wsparcie dla tworzenia i/lub działalności placówek zapewniających
dzienną opiekę i  aktywizację osób niesamodzielnych, których celem będzie: promowanie
włączenia społecznego, walka z ubóstwem i wszelką dyskryminacją, ułatwianie dostępu do
przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej  jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i
usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym, a także większa dostępność usług
społecznych.

W ramach złożonego projektu, w przypadku pozytywnej jego oceny przewiduje się:

prace remontowo – budowlane w obiekcie kawiarni Parkowa,
wyposażenie obiektu kawiarni Parkowa,
usługi opiekuńczo – pielęgnacyjne,
usługi aktywizująco – usprawniające,
wsparcie edukacyjno – doradcze opiekunów nieformalnych.



Uznając za zasadne utrzymanie seniorów w dobrej sprawności psychofizycznej koniecznej do
samodzielnego  funkcjonowania  w  otaczającym  środowisku,  zaspokajania  podstawowych
potrzeb życia codziennego oraz rozbudzania w nich ukrytych uzdolnień i  zainteresowań,
wskazane jest  dążenie  do możliwości  stworzenia  dziennego ośrodka wsparcia.  Głównym
celem  funkcjonowania  dziennego  ośrodka  wsparcia  dla  osób  starszych  (60+)  oraz
niepełnosprawnych, będzie zapewnianie dziennej opieki osobom starszym i wymagającym
pomocy oraz stworzenie odpowiednich warunków do zaspakajania ich potrzeb  w sposób
pozwalający  na  samodzielne  funkcjonowanie  w  środowisku  oraz  uczestniczenie  w  życiu
społecznym. Pobyt w DOW pozwoli uczestnikom na dalsze samodzielne funkcjonowanie w
swoim środowisku i może oddalać konieczność umieszczenia osoby w DPS. Seniorzy będą
mogli  uczestniczyć  w zajęciach mających na  celu  podnoszenie  ich  aktywności  życiowej,
ponadto celem DDW będzie wykonywanie działań  z zakresu zapewnienia dziennej pomocy
seniorom objętym opieką, poprzez stworzenie odpowiednich warunków  do wielogodzinnego
przebywania  w nim osób i  zaspokajanie  potrzeb w sposób pozwalający  na  samodzielne
funkcjonowanie w życiu społecznym.


